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TRASLADO DE PRUEBAS  
 
 
 

RADICACIÓN: 25000-23-42-000-2020-00709-00 
MEDIO DE CONTROL: NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO  
DEMANDANTE: GLORIA EDYT SABOGAL HERRERA. 
DEMANDADA: NACIÓN – MINISTERIO DE EDUCACIÓN - FNPSM.   

 
 
 

Teniendo en cuenta lo establecido en el Auto de fecha 7 de Diciembre de 2022, se 
corre traslado a la contraparte de las pruebas recaudadas presentadas por: la 
Secretaría de Educación de Bogotá, por el termino de tres (3) días en un lugar 
visible esta Secretaría de la Subsección E y en la página web de la Rama Judicial. 
www.ramajudicial.gov.co. Igualmente, se envía mensaje de datos a los correos 
electrónicos suministrados. 
 

 
 

EMPIEZA TRASLADO: 19 DE ABRIL DE 2022, a las 8:00 a.m.  
VENCE TRASLADO:    21 DE ABRIL DE 2022, a las 5:00 p.m. 
 
 
 

 
 

 

Elaboró: Juan N. 

Revisó: Deicy I. 
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RV: RADICADO DE SALIDA SED NO S-2022-90597 25000-23-42-000-2020-00709-00
GLORIA EDYT SABOGAL HERRERA

Secretaria Seccion 02 Subseccion 05 - Cundinamarca - Cundinamarca
<scs02sb05tadmincdm01@notificacionesrj.gov.co>
Mié 16/03/2022 12:25
Para:  Recepcion Memoriales Seccion 02 Subseccion E Tribunal Administrativo - Cundinamarca
<rmemorialessec02setadmcun@cendoj.ramajudicial.gov.co>

De: SED NOTIFICACIONES <sedno�ficaciones@educacionbogota.edu.co>
Enviado: miércoles, 16 de marzo de 2022 12:11 p. m.
Para: Secretaria Seccion 02 Subseccion 05 - Cundinamarca - Cundinamarca
<scs02sb05tadmincdm01@no�ficacionesrj.gov.co>
Asunto: RADICADO DE SALIDA SED NO S-2022-90597
 
Asunto: Respuesta al radicado No E-2022-63918 SED  

 
Apreciado (a) señor (a) 
 
 La Secretaría de Educación del Distrito, le ha dado respuesta a la solicitud con E-2022-63918 el
radicado de salida No. S-2022-90597 del 08/03/2022. 

 Para consultar de esta radicado puede ingresar al módulo de consulta web del Formulario Único de
Trámites en el link,  h�p://fut.redp.edu.co/FUT-web/#/consulta_web,  con los siguientes datos:

 
Número radicado: S-2022-90597
Código de verificación: AH6PQ

 
 Invitamos a diligenciar la siguiente encuesta elaborada por la Secretaría de Educación del Distrito con
el ánimo conocer por parte de nuestros usuarios la calidad de las respuestas brindadas por nuestra
en�dad:
 
 h�ps://forms.office.com/r/r5Qx7prTpc

Se informa a los des�natarios de esta comunicación electrónica, que esta respuesta es exclusivamente
de carácter informa�vo, por lo tanto, no se debe responder a este correo, si usted necesita información,
aclaración o ampliación de su respuesta lo invitamos a que realice su solicitud a través de nuestro canal
virtual    h�p://fut.redp.edu.co/FUT-web/#/consulta_web/#/fut/999/contactenos referenciando el
radicado de salida de su comunicación 

Atentamente, 

 

Oficina de Servicio al
Ciudadano 
Secretaria de Educación
Distrital 
Av. El Dorado No. 66 - 63 

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Ffut.redp.edu.co%2FFUT-web%2F%23%2Fconsulta_web&data=04%7C01%7Crmemorialessec02setadmcun%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Caf86d7314e0d41e59f2208da0771e9d7%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637830483142382718%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000&sdata=9ucZdr0NVSfu6WjSRcAyMyrbmJhZL33vxxOPVmcRjxs%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fforms.office.com%2Fr%2Fr5Qx7prTpc&data=04%7C01%7Crmemorialessec02setadmcun%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Caf86d7314e0d41e59f2208da0771e9d7%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637830483142382718%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000&sdata=I2iJjwr02JlDn4erZTxqNiXZ85ypHHB3NhAWl7AUiiw%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Ffut.redp.edu.co%2FFUT-web%2F%23%2Fconsulta_web%2F&data=04%7C01%7Crmemorialessec02setadmcun%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Caf86d7314e0d41e59f2208da0771e9d7%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637830483142382718%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000&sdata=ZgASxUOs7Zc7pHD6QcFZ5z5uzBqZYu%2BOBh04WNNh32M%3D&reserved=0
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PBX: (+571) 324 1000 
www.educacionbogota.edu.co 
Información: Línea 195 
 

Ges�onado por: DANIEL TORRES

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.educacionbogota.edu.co%2F&data=04%7C01%7Crmemorialessec02setadmcun%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Caf86d7314e0d41e59f2208da0771e9d7%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637830483142382718%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000&sdata=s5GJKWJOI0Iy6OlhXBWC6UUMp6Q77uRW9%2F%2BnFWVfz3c%3D&reserved=0


 

                                                                                                                                                                                                                                                                                 
Av. El Dorado No. 66 - 63 
Código postal: 111321  
PBX: 324 1000 - Fax: 315 34 48 
www.educacionbogota.edu.co 
Info: Línea 195 

 

Bogotá DC, 08 de marzo de 2022.        
     
              
                                                                                               
Señores: 
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CUNDINAMARCA 
SECCIÓN SEGUNDA- SUBSECCIÓN E. 
Correo electrónico: scs02sb05tadmincdm01@notificacionesrj.gov.co.  
Dirección: Carrera 57 Nro. 43-91. 
Ciudad 
 

ASUNTO:             RADICADO SED No E-2022-63918 DE 15-02-2022. 
EXPEDIENTE:     2020-709-00. 
DEMANDANTE:  GLORIA EDITH SABOGAL HERRERA CC. 51605658.  
DEMANDADO:    NACIÓN- MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL- FOMAG.                           
                                  
 
Cordial saludo, 

De conformidad al asunto relacionado, nos permitimos allegar a su despacho copia de los antecedentes 
administrativos que reposan en la Secretaría de Educación del Distrito, concernientes a la solicitud de 
prestaciones sociales a favor del docente. 

Respetuosamente solicitamos al Despacho nos sea indicado el acto administrativo demando o el objeto 
de la demanda, con el fin de atender más efectivamente el presente requerimiento. Lo anterior, teniendo 
en cuenta que esta Dirección no es parte del proceso por lo que desconoce las pretensiones de la 
demanda. 
 
Cordialmente,  

  
JANINE PARADA NUVAN  
Profesional Especializado  
Dirección de Talento Humano  
Secretaría de Educación del Distrito  
 
Proyectó Mariana Niño-  
              Contratista.  

mailto:scs02sb05tadmincdm01@notificacionesrj.gov.co










































































EDICTO N 400 

LA COORDINADORA DE .A OFICINA DE PRESTACIONES SOCIALES. t3EL MAGISTERIO DE BOGOTA O.C. 

NACE SANEE 

Catre medran /e solicitud radicada be» No. 71107-CES.010670 da 161112007, el (1a) GLORIA EDITH SABOGAL RIR . RA, identificado (a) 
con le (' 	No, 41.144.414 51.111:itl wt iwy,tleArolnIc. 	pogp 1.4" 9 ,,,-!3'Sintha DryfilAÑR, Ljr1N hl 17,1;ITIÍSI)wlis pm lo:1 seto rO prostades 
docente do Y 	 PROVISIONAI SISTEMA GENERAL DF PARTICIPACIONES. 

Se ha expedido la insolurcen N° 4071 de 24 de Odubre de 2002. 13 cual no 'se pudo ni tifir:or personalmente on cumplimiento del articulo 4-1 
dol C:.C.A , can censocueni:la so moco" a notificar pm EdIrto, contorne al adicule 45 del r.:Adigo C.:orttenteno AdnUnistratero, cuyo 
err abozarnialte y palto resolutiva retal 

FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO 
OFICINA REGIONAL DE PRESTACIONES DE BOGOTA D.C.  

RESOLUCION '$&78 Gw a or ocruaRE DF p001 

Pos la ruar' ee recono.;* y Metía O( pago de orne escanda DifinIthra 

El SUBSECRETARIO ADMINISTRATIVO f LA SECRETARIA DE ED0CAC1ON DE BOGOTA, D.C, eri ileIclelo de tus iarultadera 
limaste* y en coperiol Int que te sminliero la Posoluden I 4 INIO do 2001 

RESUELVE 

ARneux.o PRIMERO, Revenoc:,-et el flak Dowato GLORIA EDITH SASOGAt 1.4ERRERA , identrticdo (a) 	la e Re. 19134.01111, lt 
scrma 	9131979....00, por t:Dricoptli do C 	Del'init4ii, Que lo torresponde por el llenito') de sorwir ros come docente PROVISIONAL 
SISTEMA GENERAL DE PARTICWACIONES. 

ARTICULO SEGUNDO: De le suma reconocida deticontrii el valor de MI,E•D por concepto da Cesantía Patriak yo pagados conitirme a la 
pode motiva do la po;serde Reeelorion, y la sirio da W$0 por orden dei JIU 9240 1....1""*"1"  pero un V &AY nato a pagar de t 90197100, a 
GLORIA EDITH SAHOGAL BERRERA, identificado (a) r.AA ti C. C. Re, BIRMANO 

ARTICULO TERCERO: El Fondo Nacional do PASaarlAfAV.z. Sociales del Miluisterie, pialara a tnavelt de la entidad Eiduclane lis SUMAS a que 
se refieren los erticutos anteriores, previas doduccionot; orderieclas por la Ley, Cuando el cobro io realice per Irlorrnadlo de lomera persona, 
deberá comprobar su supon/ hienda. 

ARTICULO CUARTO: Contra la presento rosobcoln procedo el locurne de iaposicelin el coal podre into<ponor;e dentro do los unto (5) dios 
irsbilos ,!siguienles a la fecha do notificocrdn, ante el Sii,secriZario Admint3tratii o de la Sif:C6F3A3 411 E.0..4:31:11r1 .111 Soge49, D.0 

ARTICULO OUNTOr La plos'ante resolucithi, rlge a poni( do le for,tie da goeiji;:lo. 

COMUNIQUESE LNOTIPICUESE Y CUMPLASE 

Dado en %gota 	o ins 

FIRMADO 
ANGEL PEP.EZ. MARTINEZ 
Subsecretario Administrativo 

Sto:retama de Edi.w.iirldn de %gota D 

(FIRMADO) 
Vio Efo ALEXANDRA \ALORtA CARDENAS 
Coordinadora Fondo Prestadora; del Mittlieterlo 

El »sante Ed§cta, su fila en ¿srl tragar %lite da la Entidad poi el término da (10) diez 

41115 habites, Drn 30 9!)`1?11011,.11 de 2007 a l" 8:10 m  

t...a Coordinadora 

et cimiente Efficto so desfila hoy 1:3 de diciombie de 20D7 a laves 4:00 p FA. 

• 

• 

Le ii:cordinadols 
Proyecto Edsjai C a 

••••••••••••••• ••••• 

911>M14~rdwas94~111,4.Me.411144.4115fVetalihrrwm. 
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V-M*7A CR"..14 

SECRETARIA DE EDUCAC1ON DE BOGOTA D. C 
FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO 

nsoLuzioh NI S 7 á 	DE 2 4 OCT. 2007 

Por la cual se reconoce y ordena el pago de une Cesantia Definitiva 

EL, SUBSECRETARIO ADMINISTRATIVO DE LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN DE BOGOTA, D.C.„ En Nombre y 
i-epresentación de la NAC!ON — Ministerio de Educación Nacional-Fondo Nacional de Prestaciones Sociales del 
Magisterio, en al/atice, de sus facultades legales y en especial las que le confiere la Revolución No. 3980 de 2005, y, 

CONSIDERANDO 

Que el arlicule 56 de la Ley 962 del 8 de julio de 2005, racionalizo los tramites en materia del Fondo de Prestaciones 
Sociales del Magisterio, determinando que las prestaciones sociales que pagará el Fondo Nacional de Prestaciones 
Sociales del Magisterio serán reconocidas por el citado Fondo, mediante la aprobación del proyecto de resolución por 
parte de quien administre el Fondo, el Qua! debe ser elaborado por el Secretario de Edueaeión de la entidad tenitorial 
— fincada correspondiente, a la que se encuentre vinculado el docente. bASi mismo, estebieció que "el acto 

...aalstrativo de reconocimiento se hará mediante resolución que llevara la firma del secretario de Educación de la 
entidad territorial..". 

Que en virtud a lo establecido en el articulo 211 de la Constitución Politica y el adieta° t3 de la Ley 439 de 1998. el 
Secretario de Educación de tlegola D,C,, mediante Resolución No, 3080 del 25 de julio del 2005, delegó en el 
Subsecretario Administrativo de la Secretaria de Educación de Bogotá D.C., la elaboración y suscripción de los actos 
administrativos que resuelvan peticiones sobre prestaciones socioeconómicas a cargo del Fondo Naciente! de 
Preetaciones Sociales del Magisterio, previa aprobación del proyecto de resolución por parte de quien administro et 
Fondo. 

Que mediante solicitud radicada bajo el No. 2007-CES•0196/11 de 1610r20o7. el (la) Docente GLORIA EDITH 
SABOGAL HERRERA ,identificada (a) con la C.C. 51.1186,B 5e, solicita el reconceirMento y pago de la Cesantía 
Deñnitíva, que fe corresponde por los servicios prestados como docente de vinculación PROVISIONAL-SISTEMA 
GENERAL DE PARTICIPACIONES, 

Que segun certificación expedida por la 3eceetaria de Educación de Bogotá O. C. se comprobó que presto sus servicios 
ase 

Nombrada desee el í4/09/2005, hasta el 02/12i2006 según revaliden No.310.5 del 22/0712005. 
-lernbrada desde el 01/0212008 hasta el 18/08/2008 segun resolueion No. 389 del 06j02/2006. 

-oga nombramiento provisional desde el 17/06/2006 hasta el 23m$12006 según resolucion No 796 del 1 r05f2e06 
Nombrada desde el 04/08/20008 hasta el 15/12/2008segun resoludon No.2782 del 25/07/2006 

Que según el reporte de Cesantías remitido por l.a Subdireceión de Nómina de la Secretaria de Educación de Distraed, 
al pericieriario le correspondo la siguiente liquidación de Cesantías: 

tesantia aóo 2005 196.349,00 

4 Cesardea año 2006 705.63000 

TOTAL CESANTIAS 901.979,00 



Coritinuaoión de la Resobeión Ni0 ti 5 8 7  á 2 4 OCT. 20wor lactlei se reconooey ordena el pego de una Cesantía Oefindive 

Que en aplicación alo establecido en los Miedos 66 de la Ley 902 de 2005 y 4' del Decreto Reglamentarlo 2831 de 
2005, la Fiduciaria La Previsora SA., como entidad administradora de los recursos del Fondo Nacional de Prestaciones 
Sociales del Magisterio, aprobo el proyecto de resolución mediante el cual se reconoce la presente prestación. 

Que son normas aplicables entre otras la Ley 91 de 1189, el Decreto 962 de 2005, la Resaluden 3080 de 2005 y 
Decreto 2831 de 2005 

EN VIRTUD DE LO EXPUESTO, 
RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO: Reconocer al (la) docente GLORIA EDITH SAEOGAL HERRERA, identificado (tti ton 
C'.51.605.e50, la suma de $901,979,00, por concepto de Cesantía Definitiva, gut le corresponde por el tiempo de 

servirlos como docente PROVISIONALiSISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES. 

ARTICULO SEGUNDO.: De la suma reconocida descontar el valor de $0,00 por concepto de eesantlas partialeS ya 
pagadas conforme a la parte MOW8 de la presente resolución y la suma de $0.00 por orden del Juzgado "'""""*", 
para un valor neto a pagar de 11901.979.00„ a GLORIA EDITH SABOGAL HERRERA. identificado (e) con C.C. No. 
51.005.693. 

TICULO TERCERO: El Fondo Nacional de Prestaciones Sociales del Magisterio, pagara a travén de la entidad 
Fiduciaria las sumas a que se refieren los artículos anteriores, previas deducciones ordenadas por la ley. Cuando el 
cobro lo realice por intermedio de tercera persona, deberá comprobar su supervivencia: 

ARTICULO CUARTO., Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, el Chía{ podre -interponerse 
dentro de los cinco (5) dias hábiles siguientes a la techa de notificación ente el Subsecretario Administrativo de la 
'Secretaria de Education de Bogotá D.C, 

ARTICULO QUINTO: La presente resolucten. rige a partir de la fecha de expedición. 

COMUNIQUESE, NOTIFIQUESE Y CUMPLASE 
Dada en Bogotá D. C., a los 2 4 OCT.  2007 

ANGEL PEREZ/MARTINE 
SubsecretarÁrIministrative 

Secretaria de Educación d 	D.C. 

vo,Bo, 

Coordinadora Fondo Prestado/1M ele Bogota 

avbser. O 3w9orb U. 

Prepwrár 



.R.E7.,OLLIC:301045 8 
r, o o  nF 

1 	11P .? 
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ErtiXA.CION 

DB Eil,.  CAClON 7 FY,)r-'0TA. O. C. 
FONDO NACInNA! nE PRESTACIONES SnCIAL-77z. DEL MACISTPRIO 

2 I,   OCT. 2007 
Por !a cual s-e reconoce y ordena el pago '1'.̀  una Cetantía Definitiva 

GuanCRE"TARIO ADIvENISTRATIVO DE LI--\ SECRETARIA DE 2..DLICAC.'".ithi DE DOGOTA D.C. .. En N1.11-i111, 
representación rle 	NfhetON 	Minlsterio 	FrPlrac•Ión N.er:lonel-Fende 14:3r7ir711 Pt ffe. PrPst11-?ior,es 	 rfPl 

, rie, en ejercicio de. sus facull21des legales y en especia! las que le confiere: !a Resolución No_ 1030 do 

CONSIDERANDO 

rert 	n56 	V 	- 	 e-1, 	! 	 tr 	-dPstaue 	articul 	de la ev 	e 	 ralnallzó os tramites cn maeia delFeri 	recinnif-s 
Sociales del Magisterio, determinando que las prestaciones sociales que pagará el Fondo Nacional de Prestaciones 
Sociales de! Magisterio serán reconocidas por el citado Fondo, mediante !a Aprobación dei proyeoto 	ret,oltici?..sr: por 

oe quien aC minist;e   aei ondo; el CIA a debe' ser elaborado poi el 1.'"eere-tario de Educación de la entidad territorial 
certificada correl-ipond ente a la dne 	t...notiet-dre 	ei docente. 'Asi 	11:-1.ameció mit, -el acto 
administrativo de reconocimiento se hará mediante resolución que !levará !a firma del secretario de Educación de la 
entidad territorial.". 

Que en virtud a lo establecido k..1 el articulo 211 de la Constitución Política y el artículo 9 de la Ley 489 de 199S, e! 
Secretario de Educación de Bogotá D.C., mediante Resolución No, 3080 dei 25 de julio dei 2005, delegó en el 
Subsecretario Administrativo de la Secretaria de Educación de Bogotá D.C., la elaboración y suscripción de les actos 
admlni5,tratives que resuelvan peticiones sobre prestaciones socio-economicas a cargo del Fondo Nacional de 
PrfflielysHottls 	dif-1 	 Aprobwlión aÑi PrilkftfIr3 	?tliiPloo por PAt-11,  (hl 	:i!MtlihMfe: el 
Fondo. 

nuca mediante solicitu adicada bajo el No, 2007-CES-1)19670 	imst2007. e! (lel' nocente 	ED 
BOGAL 1-1,-;R RE-  identificado ka) con la 	51.605,65B, solícita el reconodrniento y pago _ la Cesantia 

7!elnitiva, oue !e 	.1 '.¿3 	pgr 1Q1 Rervrios pt- stados r'tgrlr' docente de vfrIcli!azi -71 PROViSONA_L— !777MA, 
GENEF-,AL áDf PARTíCIPACIONES. 

PlIt; según ur.. cación expck. -a por !a Secretaria de Educacion 	sstá 	se eprrip„,,,,,,,,• que prestó 

así: 

14in9S9005.11.71=:tP,  0211912D05 	rPscluclr,n No.3105 del 2)7310779005.5,- 
-Jrnótadl de  '£a es .1.56!0'»;101.16 had.a el 16'01'9006 ISCWII rel;hluesonl-Nio. 519 del 01,02,,20n6. 
Pmrrel -4  rte:Oramient 	 de--.7-e e! ilinef7P11bast 7, 	23f9512Q9e 	1.1';');5 H.',f-t No 1795 del 15'9'5.'29  
Nombrada desde el 04A.,5/20006 hasta el 15/12/2001isegurt r¿.--tschiucion No .2782 del 25., ".37,2001 

Que según el reporte de Casantiw remitido per la Subdirecolen de Nómina de :a Secretaria da r-di:¿--;laier-, 
rietltliY!arso le corresponde la slÉmente huí:dm:ion de Ces-A, las' 

Cesa 
	 r14-.5 ••1,1 el n ., 

Cesantía a ñ a 2006 



O °5878  24 OCT. 2(107 

Que en aplicAoión a o eqableeido en ;OS articules 56 de ;a Ley 962 de 2005 y4-'• del Dek.,"leix.,--  Regi_t.qTleritariu 	I e 

2005, la Fiduc1ar3-4 La Previa SA. domo entidad adminis-tradora de os Feoursol d& Fondo N aclonal de Prestaciones 
Sociafes 	Maglstorlo, aprolbO ol proyecte de rosolucIón medio-rito 	_se reczkntlee presente  

Que son normas aplicables entre otras la Ley 91 de 1989, el Decrete 962 de 2005, la Resoludion 3000 de 2005 
Decreto 2831 de 2005 

EN VIRTUD DF LO XPUEM70, 

fARTICUl O PRIAFRO: Reconocer al l(ente GL.nRIAr..„1"71-1 *ÁZCCAL f-tcRRERA, identifloade 	con 
C C.51,605.658 fa suma de $901,979,00 or concepto de Cesantía IDeirrntiva. aue re corresponde por ei ifernpo de 
servicios :::ornr. docente PROVISIONAl. -.2;117FMA GENERAL DF PARTICIPACIONES. 

Mr, I .f`t9r-."1 	CE`"1 reconocida descantar 1V1 

‘"` ,1 rIRS cenfrbrnle a la parte rndtivace a ore,.,áe resolución y la suma de $0,00 nor orden d ; Juzgado 
rlára 

 
un valor neto a pagar de $901. 97i.fl0a GLORIA Fr1TH SAROGAL HERRERA. Ider- HícAdo (A.) ton C.C. 

ARTICIll O TERCERO: El Fondo Nacional de Pre,=tacionds Sociales del Maglster . pagará a travs., de la entidnd 
f-iduciarfa las sumas a que se refieren íos artíCUJOSanteriores:  previas deducciories ordenadas Fi.  or la lev. Cuando el 
cobro lo reale:A por intdrmedio de teroe-ra persona, 

 
de rá crírnprc-51-Yar su supervivencia, 

ARTICULO CUARTO: Contra la. presente resolución procede el recurso de reposición, el cual podrá -interponerse 
dentro de los cinco (S) días hablies siguientes a la fecha de notificación ante el SubsecretArio AdmidístrAtivo de la 
Secretaria de Fducacion de Bogotá D.C. 

ARTICULO QUINTO: Le presente rerdll;ols'ín, rige a partir de1,.n feche de expedición. 

COMUNiQUESE, NOTIFiQUESE Y =PIASE 
k)ada enElegotá D. C., a los 24 ocT 

G 1  PF:F-7; -  lvtiszt:TNFL 
Subsecretarl Admirjaitrat 

Secretaria de Edl-cación de Bogotá D.C. 

C.,,DcrdInadzra F ,Dnr.1c Pre eo:.n 	e Bc,gc,tc3 

.n7V1:11.15 9,314,•1(d)M. 



EDICTO 	400 

LA COORDINADORA DE LA OFICINA DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO DE BOGOTA D.C. 

HACE SABER 

Que mediante solicitud radicada bajo el No 2007-CES.019670 de 16,0512007, el (la) GLORIA EDITH SABOGAL HERRERA, identificado (e) 
con la C.C. No. 61.106.1.59 Witeitl el  leerMilt4Cilllientl y pago de le Cesentia Definitiva, que le cenre,sponde per: los servicios prestades como 
docente de vinculación PROVISIONAL SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES. 

Se he expedido la resolución N" 5878 de 24 de Octubre de 2007, la cual no se pudo notificar peisonalmente eri cumplimiento del articulo 4.4 
C.C.A., en consecuencia se procede e notificar por Edicto, conforme 	edículo 45 de! Código Contencioso Administrativo, cuyo 

encabezamiento y parte resolutiva reza: 

FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO 
OFICINA REGIONAL DE PRESTACIONES DE BOGOTA D.C. 

RESOLUCIÓN N" 6278 DE 24 DE OCTUBRE DE 2007 

Por la cual se reconoce y ordena el pago de una Cesantía Definitiva 

EL SUBSECRETARIO ADMINISTRATIVO DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DE BOGOTA, D.C, en ejercicio de sus facultades 
legales y en especial las que le confiere la Resolución N o. 3080 de 2005 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO; Reconocer el {la) Docente GLORIA EDITH SABOGAL HERRERA , identificad': (a) con la C.C. No. 51.€41t.6613. la 
suma de 901.979_00, por concepto de Cesantía Definitiva, que le corresponde por el tiempo de servicios corno docente PROVISIONAL 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES. 

ARTICULO SEGUNDO: De le suma reconocida descontar el valor de $0,00 por concepto de Cesantía Parciales ya pagadas conforme a la 
parle motiva de la presente Resolución, y la suma de $0.00 por orden del Juzgado "—"'...1A..Ax  para un valor neto a pagar de $ 901.979.00, a 
GLORIA EDITH SABOGAL BERRERA. identificado (a) con la C..C. No. 61.601658 

ARTICULO TERCERO: El Fondo Nacional de Prestaciones Sociales del Magisterio, pagará e través de la entidad Fiduciaria las sumas a que 
se refieren los artículos anteriores, previas deducciones ordenadas por la Ley. Cuando el cobro lo realice por intermedio de tercera persona, 
deberá comprobar su supervivencia. 

ARTICULO CUARTO: Contra la presente resolución procede el recurso de reposición el cual podrá interponerse dentro de los cinco (5) días 
hábiles siguientes a le fecha de notificación, ante el Subsecretario Administrativo de le Secretaria de Educación de Bogotá, D.0 

ARTICULO QUINTO; Le presente resolución, rige a partir de le fecha de expedición. 

COMUNIQUESE NOTIFIQUESE Y CUMPLASE 

Dada en Bogotá O C. a los 

FIRMADO 
ANGEL PEPEZ hAN,7.TINEZ 
Subsecretario Administrativo 

Secretaria de Educación de Bogota D.0 

(FIRMADO) 
Ve Be. ALEX AN D RA wrli OR I A CAR D ENAS 
Coordinadora Fondo Prestacional del Magisterio 

El presente Edicto, se fija en un lugar Público de la Entidad por el termine de 110) diez 

dice hábiles, hoy 30 de Nceviembre de 7307 e las 8:00 a.m. 

Le Coordinadora 

El presente Edicto se desfija hoy n de diciembre,  de 2007 a las 4:00 p.m. 

La Coordinadora 
Proyecto Edgar Castañeda p 



RADICACIÓN CORRESPONDENCIA DE SALIDA 

No. Radicación: 

Código Depend. -Consecutivo 

07/11/2007 
FECHA: 

Si es persona natural : 
	

Documento de identidad 	 — 

Si es através de apoderado : 
	

Documento de identidad, Tarjeta Profesional y copia del poder debidamente otorgiseW 	, 

Se sugiere presentar la citación en el momento de la diligencia de Notificación. 	 y f 

NOTA: EN CASO DE QUE A LA FECHA DE RECIBO DE ESTA COMUNICACION,YA SE HAYA NOTIFICADO POR FAVOR HACER CASO OISO oF 
ESTA 

t~Cy
(34 	

.  ̀)h)51.--- 

/ 1'.. :tia_ 

Avenida El Dorado No. 66-63, PBX 324 1000, Fax 315 3448, www. sedbogotá.edu.co  , Información: línea 195 

ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA D.C. 
SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO 

FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO 

DE BOGOTA D.C. 

Bogotá D.C., Miércoles, 07 de Noviembre de 2007 

Señor (a) 

GLORIA EDITH SABOGAL HERRERA 
KRA 12 C # 18 -80 SUR 

2786369 
BOGOTÁ D.C. 

Referencia: 
	

2007-CES-019670 	 16-May-07 

GLORIA EDITH SABOGAL HERRERA 

51.605.658 

Con toda atención le comunico que debe presentarse en 	ATENCION PERSONALIZADA ubicado 	en 	la , 

AVENIDA EL DORADO N° 66-63 1 PISO 	en días hábiles dentro de los cinco (5) primeros días al envio de la 

presente comunicación, con el fin de notificarse personalmente del la Resolución No. 5878 de 24-Oct-07  
proferida por el Fondo dé Prestaciones Sociales del Magisterio. 

En caso contrario será notificado por Edicto, de conformidad con los Articulos 44 y 45 del Codigo Contencioso 
Administrativo. 

Cordialmente, 

ALEXANDRA VILORIA 
Coordinadora Fondo Prestacional Bogotá 

SISAC 

Para efectos de identificación de Notificación usted debe presentar 



HOJA DE LIQUIDACION 

PRESTACION CESANTIA DEFINITIVA 

OFICINA REGIONAL SANTAFE DE BOGOTA 

APELLIDOS SABOGAL HERRERA 

NOMBRES GLORIA EDITH 

DOCUMENTO 51,605,658 	CEDULA DE CIUDADANIA 

VINCULACION PROVISIONAL 

FTE RECURSOS SITUADO FISCAL/PRESUPUESTO LEY 91 

PLANTEL 

IDENTIFICADOR 	712039 

	

NRO. RADICACION 	2007-CES-019670 

	

FECHA RADICACION 	2007-05-16 

	

FECHA RECIBO 	2007-07-13 

	

FECHA ESTUDIO 	2007-10-08 

ESC DIST QUIBA ALTA 
	

VALOR LIQUIDADO 	 901,979 

	

ANTICIPOS PAGADOS 	 O 

	

VALOR A RECONOCER 	 901,979 

BENEFICIARIOS DEL PAGO 
TIPO DOCUMENTO NOMBRE BENEFICIARIO 
	

( % ) 	PARENTESCO 	REPRESENTANTE 

CC 	51605658 	 100.00000% 	DOCENTE 

ESTADO APROBADA 

OBSERVACIONES 

RADICACION PAGINA WEB 

FIRMA DEL REVISOR ( 	YMAYA 	) 



INFORMACION DE LA RADICACION Fecha Consulta: 2007-07-12 16:57:53.483 

  

- Ente: 11001 - Bogota Capital Radicacion: 2007-CES-019670 

Docente 1 - 51605658 - GLORIA T.DITH SABOGAL HERRERA 

"Codigo Prestacion Completo: 

L. 

CES - CESANT1AS 	.' 	--- 

CD - CESANTIA DEFINITIVA 
CD - CESANTIA DEFINITIVA 
CD - CESANTIA DEFINITIVA 

Fuente Recursos: • SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACION 

Tipo Vincuiacion: DISTRITAL 	- 
.................... 	................. 	...................... 

""""""*"""" 	....---""""""""'"""""""""------- 	"."""""""""""' 
Establecimiento: 

1._ 
INST EDUC DIST ANTONIO NARIÑO 

Estado: 	 Enviado a Fiduciaria 	- 

INFORMACION DOCUMENTOS ENTREGADOS 

Tipo Documento 	 1 Recibido / No Recibido 

Formato de Solicitud de Prestacion debidamente 	
I 

diligenciado 
SI Recibido 

Fotocopia ampliada cédula de ciudadanía 	i SI Recibido 

Certificado tiempo de servicio expedido Entidad 	
151 

Territorial  
Recibido 

Certificado salarios expedido por entidad 	i  
pagadora, último salario devengado. SI Recibido 

 

.._____ 

Copia auténtica del Registro civil de nacimiento del 
educador o partida de bauti 

Acto de retiro definitivo del servicio docente con la 
1 fecha de efectos fiscales. 

NO Recibido 

SI Recibido 

,..,., 

. 	... 

Certificado Entidad que cancelaba las cesantías 
antes de creación del FNPSM NO Recibido 

Paz y Salvo expedido por la pagaduría de la 
entidad empleadora SI Recibido 

Reportes anuales cesantías de 1990 en adelante o 
desde la fecha de posesión NO Recibido 

Paz y salvo del Fondo Nacional del Ahorro NO Recibido 

Certificado actualizado de la deuda o paz y salvo 	1 del Fondo Nacional del Ahorro 	 I 
NO Recibido 

INFORMACION CAMBIOS DE ESTADO  
Usuario Fecha Observacion Estado 

NURF11001 16 May 2007 Insercion por Aplicativo R - Radicado 

NIJRF11001 12. Jul 2007 	SE ENVIA PARA APROBACION E - Enviado a Ftaiaria 



Nombre Establecimiento 

Dirección Establecimiento 

Departamento 

Municipio 

Caserío 

Teléfonos 

NTIFICACIÓN ESTABLECIMID 

Código Asignado por el DANE 

Fecha de Diligenciamiento 

Hoja No. BOGOTA Apartado Aéreo 

Insp. Policía Total Hoja 

Otros 

REPÚBLICA DE 

COLOMBIA 
MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN NACIONAL 

REPORTE DE CESANTÍAS 

NUMERO 	DE, 
IDENTIFICACIÓN 

CLASE PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO Y NOMBRES CARGO 

SUELDO BÁSICO 

Ligui. • VALOR 	A CESANTI 

(Sin decimal) 

196349 

705630 

Año 

Reporte 

FUNCIONARIOS NUEVOS 
V C T N (Según Cédula) (Según Cédula) Código Grado 1 2 Resolución 

Nombramient 
o 

Fecha 

Posesión 

51.605.658 X SABOGAL HERRERA GLORIA 2005 

51.605.658 X SABOGAL HERRERA GLORIA 2006 

TOTAL DE EMPLEADOS RELACIONADOS EN LA HOJA: 1 TOTAL REPORTES $ 901.979 

TOMADO DE LOS REPORTES DE LA SUBDIRECCION DE NOMINAS Y LIQUIDACIONES 
	

ALEXANDRA VILORIA CARDENAS 

Ignacio R. 	 Coordinadora Fondo Prestacional Bogotá 
FORMATO 31-IPD-04 



Y e 

h 

Sppundo Apellido 

I+ e 	1(  
Segundo Nombre 

6 6 1 s< o s- Numero Documento: 2 Tipo de Documento: 

3  Dirección de Residencia (o para corres ondencia): 

1 2 q 9 o rl 7:e 
Departamento : 

Y o c d 	 

o 
4 Nombre del Establecimiento educativo donde labora: 

-f"U n 

a 
1 	1  Directivo Básica Secundaria Preescolar ]Primaria 

5 Correo electrónico: 

e 1 o o 1-1 c o 6 o 

Nacional: 1 	 Nacionalizado: I 	I Municipal: 	1 	Distrito!: r*'T Departamental: 

q FECHA ULTIMO INGRESO A LA DOCENCIA OFICIAL: 6 o 2 o 

S13 6 9 2 9 

124k?  4 Y 

SECRETARIA DE EDUCACIÓN DE.  

FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO 

FORMATO DE SOLICITUD DE CESANTÍA DEFINITIVA 

LES - 	0—C j 	 Fecha de Radicación: 

11  (Para uso exclusivo de la entidad territorial) 

Ciudad o Municipio 

2 

Departamento: 	 

ni 

FIR A DOCENTE 

FIRMA APODERADO 
SI USTED ACTÚA A TRAVÉS DE ABOGADO DEBE ANEXAR PODER DEBIDAMENTE OTORGADO, INDICANDO NOMBRE COMPLETO DEL ABOGADO Y NUMERO DE TARJETA PROFESIONAL 

c 

1  Primer Apellido 

5 
Primer islombre 

6 / O 

o 

( 

ic) 

o 
J 
o 

3 
 
q 

APY 
Priarseeptevrsor,-v 
VP.1.09Ci ClUr .hCrel 011(rWrIPICI. 

Teléfono de residencia o donde se pueda ubicar 

2 7-g 6 3 6 9  

Ciudad o Mun cipio : 

Nivel 



E Y FIRMA DEL FU ONARIO RADICADOR 

DOCUMENTOS PARA LA SOLICITUD DE. CESANTÍA DEFINITIVA 

SEÑOR EDUCADOR 

• Si la documentación no está completa , su solicitud será devuelta para que anexe los documentos faltantes 
- Los términos empezarán a correr una vez se aporte toda la documentación requerida. 
- Estos documentos deben ser presentados en carpeta tamaño oficio corriente, debidamente legajados en el mismo orden en que se 
están relacionando. 

LAS CASILLAS SON USO EXCLUSIVO DE LA ENTIDAD TERRITORIAL 

1 	1 
I 	I 
I 	 
1 	1 

I 	I 
1 

1 	1 
1 	1 
1 	1 

1 Formato de solicitud de prestación completamente diligenciado. 

2 Fotocopia ampliada y legible de la cédula de ciudadanía del educador. 

3 Acto administrativo de retiro definitivo del servicio docente donde se indique la fecha de efectos fiscales. 

4 Original del certificado de tiempo de servicio expedido por la entidad territorial no superior a tres (3) meses a la fecha de 
radicación de la solicitud. 
(Debe contener el tipo de vinculación del educador para determinar el régimen prestacional, las novedades administrativas como: nombramientos, traslados, 
comisiones, permutas, licencias, suspensiones, reflejando el número y fecha de los actos administrativos de las novedades con fecha de ingreso y retiro). 

5 Original del certificado de salarios expedido por la entidad pagadora, sobre el último salario devengado. 
(Si el salario he venado en los tres (3) ultimes meses anexar el certificado de los doce (12) meses del último año de servicio, reflejando el tipo de vinculación 
del educador, cargo, grado en el escalafón, horas extras certificadas mes por mes, si hubo ascensos en el escalafón certificar a partir de que fecha surte 
efectos fiscales). 

6 Reporte anual de las cesantías de 1990 en adelante o desde la fecha de posesión 
(Para los docentes nacionales o con régimen de nacional). 

7 Certificado de la entidad que cancelaba las cesantías antes de la creación del FNPSM sobre anticipos pagados. 
(En el que conste los anticipos cancelados o en su defecto certificado de no pago, excepto para docentes del Régimen Nacional). 

8 Paz y Salvo expedido por la pagaduría de la entidad empleadora sobre cancelación de pagos y deudas 

9 Certificado actualizado de la deuda o en su defecto paz y salvo del Fondo Nacional del Ahorro 
(En caso de que las cesantlas estén pignoradas al Fondo Nacional del Ahorro, para docentes nacionales o con régimen de nacional). 

10 Paz y salvo del Fondo Nacional del Ahorro. 
(Para los docentes Nacionales y los vinculados a partir del 1 de Enero de 1991) 



SUSCRITO COORDINADORA DEL FONDO DE PRESTACIONES 
SOCIALES DEL MAGISTERIO 

Ils FORMA QUE: 

SE DEBE TENER EN CUENTA LAS SIGUIENTES OBSERVACIONES PARA LA 
RADICACIÓN DE LOS DOCUMENTOS EN LA VENTANILLA: 

1. LOS DOCUMENTOS DEBEN RADICARSE EN CARPETA TAMAÑO OFICIO 
CORRIENTE DEBIDAMENTE LEGAJADOS EN EL MISMO ORDEN QUE ESTÁN 
RELACIONADOS. 

2. DOS FOTOCOPIAS DE LA CEDULA AMPLIADAS Y LEGIBLES DEL DOCENTE EN 
TODAS LAS SOLICITUDES ( Y EN CASO DE SUSTTITUCION DE PRESTACIONES 
DE LOS BENEFICIARIOS UNA FOTOCOPIA DE LA CEDULA PARA LOS 
MAYORES DE EDAD). 

3. DOS FOTOCOPIAS DE LA RESOLUCIÓN DE RETIRO EN LOS CASOS EN QUE SE 
RE QUIERA. 

4. DOS FOTOCOPIAS DE RESOLUCIÓN DE RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES 
EN LOS CASOS EN QUE SE REQUIERA. 

5. LAS DECLARACIONES DE NO PENSIÓN DEBEN SER. LAS SIGUIENTES 
ENTIDADES: FONDO DE PENSIONES PUBLICAS DE BOGOTÁ- CAJANAL-
GOBERNACIÓN DE CUNDINAMARCA- I.S.S.. 

6. EN LOS CASOS DE PENSIÓN DE INVALIDEZ EL FACTOR SALARIAL DEBE VENIR 
ORIGINAL Y FOTOCOPIA Y LA VALORACIÓN MÉDICA ORIGINAL Y 
FOTOCOPIA. 

7. LOS REGISTROS CIVILES DE LOS BENEFICIARIOS DEBEN SER EN COPIA 
AUTENTICA (PARA LOS CASOS DE SUSTITUCION DE PRESTACIONES) 

8. PARO EL CASO DE CESANTIA PARCIAL REPARACIÓN O CONSTRUCCIÓN SE 
ACLARA QUE EL CONTRATO DE OBRA SE ACEPTA CON MAESTRO DE OBRA 
PARA LOS PREDIOS QUE ESTEN UBICADOS EN VEREDAS O MUNICIPIOS 

9. SE ACLARA QUE EL CONTRATO DE OBRA Y DE COMPRAVENTA DEBE 
PRESENTARCE EN ORIGINAL O FOTOCOPIA AUTENTICADA. 

10. EN CASO DE CESANTIAS PARCIALES O DEFINITIVAS PARA LOS DOCENTES 
NACIONALIZADOS Y RECURSOS PROPIOS QUE INGRESARON ANTES DE ABRIL 
DE 1996 DEBEN ANEXAR ANTECEDENTES DE FAVIDI Y LOS NACIONALES 
ANTIGUOS DEBEN TRAER REPORTE DE CESANTIAS DEL FONDO NACIONAL 
DEL AHORRO DESDE EL AÑO DE INGRESO HASTA 1989 AÑO X AÑO. (QUE ES A 
LO QUE SE REFIERE EL NUMERAL 5) 

11. PARA CESANTIAS PARCIALES O DEFINITIVAS LOS NACIONALES ANTIGUOS 
PAZ Y SALVO DEL FONDO NACIONAL DEL AHORRO.(NUMERAL 8) 

12. PARA SOLICITUD DE CESANTIAS PARCIALES REPARACIONES LOCATIVAS O 
CONSTRUCCION DEBE ANEXAR FOTOCOPIA DE C.C. DE INGENIERO CIVIL O 
ARQUITECTO. SI  ES MAESTRO CERTIFICADO DE IDEONIDAD EXPEDIDO POR 
LA ALCALDIA DEL PUEBLO. 

ALEXANDRA VILORIA CARDENAS 
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Secretaría 
EDUCACION 

ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA 

RESOLUCION No. 3105  2 8 JUL. 2005 
"Por la cual se hacen unos Nombramientos Provisionales en la Planta de Personal Docente de la 

Secretaría de Educación del Distrito Capital" 

EL SECRETARIO DE EDUCACIÓN DISTRITAL 

En uso de sus facultades legales y reglamentarias, especialmente las conferidas por la Ley 115 de 
1994 y los Decretos 1278 de 2002 y 101 de 2004, y 

CONSIDERANDO 

Que el artículo 13 de I Decreto 1278 del 2002, faculta a la entidad para proveer transitoriamente, 
mediante nombramientos en provisionalidad, cargos docentes que se encuentren vacantes. 

Que en razón a las necesidades existentes en la planta de personal docente de esta entidad, hubo 
necesidad de comisionar a los educadores que se relacionan en la parte resolutiva del presente 
acto, para que ejerzan mediante la figura de encargo otro empleo docente. 

Que en virtud de lo expuesto en el considerando anterior, y en razón a que los educadores 
encargados pasaron a devengar el salario asignado al cargo para el cual les comisionó y con el fin 
de garantizar la prestación del servicio, público educativo, se hace necesario nombrar para que 
ejerzan en provisionalidad a los educadores que se relacionan en la parte resolutiva del presente 
acto. 

Que los docentes que se enuncian a continuación son loS titulares de los cargos a proveer 
provisiorplmente: 

No. CC TITULAR NOMBRE TITULAR 
1 79457608 VIUCHE MORALES DIDIER 
2 24178611 GARCIA CORREA MARTHA ELENA 
3 19287452 GUERRERO RAMOS JORGE HUMBERTO 
4 83180211 GONZALEZ VARGAS RUBEN DARIO 
5 41658785 MORENO DE LARA NOHORA ASTRID 
6 19276128 AMAYA PAVA JORGE ROBERTO 
7 79200495 MONTOYA CHALA ALBERTO 
8 19483683 RUIZ DUARTE HUMBERTO ISIDORO 
9 5683540 GONZALEZ PARRA HUGO DEL CARMEN 
10 41315363 DIAZ ARIZA BLANCA ODILIA 
11 79321976 ORTIZ MENDEZ LUIS GUILLERMO 
12 10546487 PERAFAN RUIZ MARCO ANTONIO 



15  
JUL

)1,  uuj 
Continuación Resolución 

	
3105 	del 
	

Por la cual se realizan 
unos nombramientos de docentes en provisionalidad. 

54 

55 

56 

57 

58 

59 

60 

61 

62 

63 
. 

64 

65 

66 

67 

68 

69 

70 

71 

72 

73 

74 

75 

76 

77 

51910421 

51586060 

19082975 

19297007 

22367411 

51756046 

51745251 

79340744 

51880572 

3108800 

79432408 

79392719 

28422618 

79270495 

41474056 

51781878 

10258373 

51907010 

51839402 

51918521 

51695845 

51913397 

51566504 

41656150 

DIAZ URIBE SANDRA PATRICIA 

AVENDAÑO ESPINOSA MARIA 
LOURDES 

SANCHEZ CARDENAS GERARDO 
ANTON 

CORREDOR RIVERA EDGAR ANIBAL 

DONADO DE CARRERA REBECA 
E'STEL 

SUAREZ RODRIGUEZ JANNETT1 Z. 

GUERRERO CONSTANZA 

BELTRAN AMADO FRANCISCO JAVIER 

RAMIREZ OSPINA GUIOVANNA 

VELASQUEZ HERNANDEZ RODOLFO 

MOJICA MEJIA BENJAMIN 

RUBIANO VARGAS CAMILO 

LEON DE LEON MARTHA CONSUELO 

RODRIGUEZ PERILLA BENJAMIN, 

LEIVA GARCIA CARMEN ALICIA 

OSPINA GOMEZ AURA MARIA 

TRUJILLO CORTES GERARDO 

CEFERINO JIMENEZ INGRID 

MONROY CRUZ MARLENY 

COLMENARES MURCIA EDNA DEL 
SOC 

VARGAS AGUILAR GLORIA E 

CASTELBLANCO CHACON MARINA 

MOZO SANCHEZ MARTHA 
ALEJANDRA 

OLIVARES SUAREZ ANA DILIA-  

41776204 

41795294 

46357441 

51601537 

51605658 

51611686 

51648450 

51654660 

51678383 

51679234 

51686656 

51687891 

51699120 

51715000 

51724925 

51745392 

51752701 

51811233 

51817658 

51864784 

51881633 

51883416 

51892530 

51948326 

PURIFICACION BARBOSA FLOREZ 

NOHORA PAULINA NAVARRO 
VELASQUEZ 

MARIA FANNY HOLGUIN MEDINA 

BLANCA CECILIA GARCIA ROMERO 

SABOGAL HERRERA GLORIA EDII- 

TIBAQUIRA CARO ELSA 

TAPIAS LOZADA EDITH 

CAMPUZANO GOMEZ MARIA 
 

CLEMENTINA 

SANCHEZ SUAREZ MARTHA LUCIA 

ROSANA PAREDES VILLALOBOS 

RAMIREZ LEMUS YADIRA LUZ 

MURCIA RONCANCIO ALBA LUZ 

OSUNA RAMIREZ AYDE 

GLORIA STELLA ACOSTA LOPEZ 

OSPINA ZAPATA LUZ NYDIA 

CORTES GORDILLO CLAUDIA PATRICIA 

PEREIRA SANCHEZ LIDA ROCIO 

GOMEZ VALENCIA LUZ MARY 

ANA LUCIA PALACIOS RINCON 

AMELIA ALEXANDRA GARCIA PEÑA 

ESPAÑA AREVALO ADRIANA 

CALLE ESCOBAR JEANNETTE PATRICIA 

MORENO ROZO MARIA GLADYS 

SUTA CAÑON MARIA ODILIA 
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RODRIGU Z CESPEDES 
Secretario de Ed cación Distrital 

Continuación Resolución 	t'/ 1 v  5 	del 
	

Por la cual se realizan 
unos nombramientos de docentes en provisionalidad. 

126 

127 

128 

129 

130 

131 

132 

133 

134 

51934856 

79311209 

51738869 

o 

51780477 

6776649 

79468027 

39619801 

19477864 

41519283 

CASTAÑEDA VASQUEZ BLANCA A. 

AREVALO ORTIZ JAIRO ALBERTO 

MORIANO RUBIO BLANCA NELLY 

GUERRERO LOPEZ CRISTINA 
ESPERANZA 

VARGAS RODRIGUEZ CARLOS 
ARTURO 

GOMEZ SANTUARIO JOSE ARMANDO 

NELIDA PATIÑO VARGAS 

OSPINA MUÑOZ ERNESTO 

CALVO DE CASTANEDA CLARA 
EVANGELINA 

79973855 

79999063 

80063358 

80226885 

93126386 

93130856 

1071302169 

1072466087 

1072466088 	• 

SAAVEDRA RIVAS WILLIAM HERMINSO 

AVILA ORTIZ JHON HELMUTH 

CAMPOS PINEDA EDINSON ALEJANDRO 

TUTA DIAZ JAIRO ENRIQUE 

LUGO TELESFORO 

GONZALEZ SANDOVAL MAURICIO 

CRUZ PARRADO HECTOR ESNEIDER 

SANCHEZ HERNANDEZ ADRIANA 
MARCELA 

FLOREZ ENCISO LENIS LILIANA 

ARTÍCULO SEGUNDO: Que los citados nombramientos no generan derechos de carrera de 
conformidad con la normatividad vigente que regula la materia. 

ARTÍCULO TERCERO: Que los nombramientos ordenados en el presente acto acabarán al 
finalizar la novedad del titular. 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 
28 JU

L. lnirr 

Dada en Bogotá DC,..a los 28,días del mes de Julio de 2005 

SA NELLY GUTIERREZ CALVO 
ubdirectora de Personal Docente. 
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NOMBRES 	 CEDULA 
RAMIREZ MARTINEZ LUIS EDUARDO 	 79324434 
GARCIA CORREA MARTHA ELENA 24178611 
RUIZ DUARTE HUMBERTO ISIDORO 19483683 
MORENO ESCOBAR AURA LIGIA 20475056, 
PEREZ SASTOQUE ELISA 20676885 
HINCAPIE ROZO LUISA MARIA 	 51592618 

No. 
1 

5 
6 

Secretaría 

EDÚCACION 
ALCALDIA MÁYOR DE BOGOTA 

RESOLUCION No. 3 6., Q  0 6 FEB 2006  

"Por la cual se hacen unos Nombramientos Provisionales en la Planta de Personal Docente de la 
Secretaría de Educación del Distrito Capital" 

EL SECRETARIO DE EDUCACIÓN DISTRITAL 

En uso de sus facultades legales y reglamentarias, especialmente las conferidas por la Ley 115 de 
1994 y los Decretos 1278 de 2002 y 101 de 2004, y 

CONSIDERANDO' 

Que el artículo 13 de I Decreto 1278 del 2002 faculta a la entidad para proveer transitoriamente, 
mediante nombramientos en provisiónalidad, cargos docentes que se encuentren vacantes. 

Que en razón a las necesidades exjstentes en la planta de personal docente de esta entidad, hubo 
necesidad de comisionar a los eduadores que se relacionan en la parte resolutiva del presente 
acto, para que ejerzan mediante la figura de encargo otro empleo docente. 

Que en virtud de lo expuesto en el considerando anterior, y. en razón a que los educadores 
encargados pasaron a devengar el salario asignado al cargo para el cual les comisionó y con el fin 
de garantizar la prestación del servicio público educativo, se hace necesario nombrar para que 
ejerzan en provisionalidad a los educadores que se relacionan en la parte resolutiva del presente 
acto. 

Que los docentes que se enuncian a continuación son los titulares de los cargos a proveer 
provisionalmente: 



0 6 FEB 2006 
Continuación Resolución 	j t) 	del 
unos nombramientos de docentes en provisionalidad. 

Por la cual se realizan 

o. 	 NOMBRES CEDULA 

20  RODRIGUEZ PERILLA BENJAMIN 	 79270495 
21 RODRIGUEZ RODRIGUEZ MARTHA EMILIA 	 41793479 
22 PEREA MOSQUERA PEDRO ECCEHOMO 	 4831566 
23 RAMIREZ CUBILLOS NELSON ARTURO 	 19440271 
24 COLMENARES MURCIA EDNA DEL SOC 	 51918521 
25 CASTELBLANCO CHACON  MARINA 	 51913397 

r-26 DAVILA PEÑUELA ROSA MARIA 	 51598264 
' 27 RAMOS DE ROSAS PABLA VIRGINIA 41467992 
728 —BONILLA ACOSTAPABLO ANTONIO 	 79416307 

29 CORDOBA MORENO FANY 	 I. 	- 	 54255947 
• 30 VALERO CHAPARRO ANGELA  52378290 

31 MORA ROMERO JOSE GABRIEL 	 3140598 
32 PACHON MARTINEZ MYRIAM CONSUELO 	 51853141 ......... 
33 j PEÑA MORENO JOSE DEL TRANSiTO ,' • 	 19310028 
34 RUIZ GUTIERREZ ROSABEL, 	 36182895 
35 GUERRERO CONSTANZA 	 51745251 
36 VARGAS SUAREZ DIOSELINA 	 41634453 
37 VARGAS JOSE GUILLERMO 	 19333079 
38 RUIZ PUERTO ARMANDO 	 19456779 

'-39 CHAPARRO RUIZ NANCY 	 41671966 
40 ESPINOSA ROJAS  ANA LUCIA 	 51772771 
41 TELLEZ BENAVIDES CARMEN ROSA 	 r41748238 
42 DELGADO MUNEVAR AMANDA 	 51830048 
43 AGOSTA ROMERO LUCY EDITH 	 , . 51609736 
44 --- MONCADA CARDENAS LUZ AMPARO 	 , 39766757 
45 GARZON DIAZ ROSA AGRIPINA 	 51717185 
46 CIFUENTES DE GONZALEZ MARINA 	 i 	23267921 
47 LACERES SIMBAQUEBA ALEXANDER 	 80268005 

-48 CORTES CARDENAS  JESUS ALEJANDRO 	 3085090 
49—  MUÑOZ LOPEZ MARTHA 	 - • 	 41767023 ,_..._ 
50 I PACHECO SANCHEZ ANAIS 	 28238272 
51 ! GUERRERO LOPEZ CRISTINA ESPERANZA 	 51780477 
52 CABALLERO BALAGUERA GUSTAVO 	 5704935 

7 • FONSECA ALVAREZ CLAUDIA PATRICIA 
" --ZAPATA CORREDOR MYRIAM CRISTINA 

— 9--GüTIERREZ DE ALONSO ANA MARGARITA 
10 CEFERINO JIMENEZ INGRID 
11 IPIA DE AGUILAR BEATRIZ 
12 LEON ZABALA MARIA LIGIA 
13 PUERTA TASCON ROSARIO DEL SOCO 
14 i RONDON NIÑO MARY LUZ 
15 DIAZ URIBE SANDRA PATRICIA 
16 DONADO DE CARRERA REBECA ESTEL 
17 MARTINEZ MARTINEZ NIDIA ANGELICA  
18 - M- UÑOZ LOPEZ ISABEL 
19 i VELASQUEZ HERNANDEZ RODOLFO 

40017712 
51600126 
41391346 
51907010 
34525298 
41618550 
51682178 
63391123 
51910421 
22367411 
39544551 
52113704 

3108800 
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0 6 FEB 2006 
Continuación Resolución 

	369 	del 
	

Por la cual se realizan 
unos nombramientos de docentes en provisionalidad. 

No. 	 NOMBRES 
53 GOMEZ SANTUARIO JOSE ARMANDO 
54 NÉLIDA PATIÑO VARGAS 

CEDULA 
79468027 
39619801 

Que en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Nombrar provisionalmente los docentes que se relacionan a continuación, 
con asignación salarial mensual de acuerdo a lo establecido en el Decreto de salarios para 
docentes nombrados conforme al Decreto Ley 1278 de 2002 

No. 	CEDULA 
	

NOMBRES 

21 

23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 

2971546 
10386764 
19410075 
20485353 
20775301 
20852100 
21166406 
32659701 
35527917. 
39031618 
39520409 
39549531 
39638675 
39695624 
41776204 
51605658 
51626617 
51675561 
51679234 
51715000 
51736878 
51774550 
51846838 
51864784 
51883416 
51896288 
51944236 
51982339 
52015155 
52103655 
52116241 
52205306 
52210036 

LIEVANO ORTIZ JOSE NODIER 
CUERO MONTAÑO JOSE CESAR 
JORGE ENRIQUE VARGAS VARGAS ' 
PARRADO PARRADO EMILSE NOREYA 
PINZON VANEGAS LINA PAOLA 
PARDO SABOGAL DORIS MARLENY 
BORDA TORRES GLADYS LILIA 
JENNY DE LOS REYES AVENDAÑO 

..ROMERO RODRIGUEZ INGRITH TATIANA 
CERVANTES BOL01- 0 CECILIA BEATRIZ 
RUIZ BUITRAGOVARGARITA MARIA 
CAPERA ÁVILA EDNA FERNANDA 
LUZ MARINA CASTILLO GONZALEZ 
MARIA DEL CARMEN ,MOSCOSA RUNZA 
PURIFÍCACION BARBOSA FLOREZ 
SABOGAL HERRERA GLORIA EDIT 
MARIA ANALIDA AMOROCHO CAICED0' 
MORENO MORENO MARIA TERESA. 
ROSAN"A PAREDES VILLALOBOS 
GLORIA STELLA ACOSTA LOPEZ 
REY AGUDELO GLADYS HELENA 
YOLANDA CABALLERO PINZON 
AGUDELO BECERRA NUBIA PATRICIA 
AMELIA ALEXANDRA GARCIA PEÑA 
CALLE ESCOBAR JEANNETTE PATRICIA 
MYRIAM RUBIELA NARANJO PORRAS 
ALVAREZ PINILLA SANDRA LIZETH 
JANETH BEATRIZ FORERO MUÑOZ 
CATALINA BRU VISCAINO 
LILIANA VARGAS RAMOS 
CLAVIJO FERNANDEZ MARTHA JANNETH 
VALBUENA VALBUENA ANA YANNETH 
BARRERA TACHA EDNA ROSALIA 
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48 	 79913619 
49 	 80007088 	

+ 
 

50   80217685 
80226885 

52 	 85440023  
53 	 93130856 
54 	1071302169 

BACCA PACHON JOSE MIGUEL 
MORENO GAONA FRANKLIN ALEXANDER 
VARGAS NEIRA SAMUEL DAVID 
TUTA DIAZ JAIRO ENRIQUE 
BUSTAMANTE NAVARRO JOSE ELIAS 
GONZALEZ SANDOVAL MAURICIO 
CRUZ PARRADO HECTOR ESNEIDER 

RIGUEZ CES EDES 
secretario de Educación /Distrito! 

A NELLY GUTIERREZ CALVO 
Subdirectora de Personal Docente. 

36'9 
Continuación Resolución 	 del 
unos nombramientos de docentes en provisionalidad. 

Por la cual se realizan 

No. 
34 

r 35 
36 
37 
38 	 52394004 
39 	 52427545 
40 	 52431597 
41 	 52498026 
42 	 52499192 
43 	 52715373 
44 	 52777699 

CEDULA NOMBRES 
OCHOA CONTRERAS DIANA SAMAI 
ROMERO ESCOBAR ADRIANA MIREYA 
HIDALGO GALVIS LUZ STELLA 
MANJARRES MARIN ADELA CONSTANZA 
SARMIENTO BARRERA ANGELICA LORENA 
MARTHA BIBIANA GONZALEZ JIMENEZ 
CORREDOR REYES DARQUIS YENID 
RODIRIGUEZ VASQUEZ INGRID 
INGRID MARIELLY SAAVEDRA GALINDO 
PINEDA JIMENEZ ERIKAVIVIANA 
DURAN OLIVARES AHYDA AZUCENA 

52292240 
52294911 
52341455 
52369539 

45 	 79627912 VELEZ CARRASCO LUIS FERNANDO 
46 	 79835390 HURTADO BARRERA LUIS ALEXANDER 
47 	 79835629 GALINDO ARCHILA MIGUEL ANGEL 

ARTÍCULO SEGUNDO: Que los cítados nombramientos no generan derechos de carrera de 
conformidad con la normatividad vigente que regula la materia. 

ARTÍCULO TERCERO: Que los nombramiéntos ordenados en el presente acto finalizarán a partir 
del 16 de junio de 2006 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 0 6 FEB 2006 
Dada en Bogotá DC. a los 6 días del mes de febrero de 2006 

4 dP 4 



Secretaría 

EDUCACION 
ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA 

RESOLUCION No. 1796 	1 6 MAY 2006 
"Por la cual se prorrogan los nombramientos provisionales efectuados mediante las resoluciones 

369, 493, 493A, 716, 883, 1048, 1049, 1115, 1118, 1302 de 2006" 

EL SECRETARIO DE EDUCACIÓN DISTRITAL 

En uso de sus facultades legales y reglamentarias, especialmente las conferidas por la Ley 115 de 
1994 y los Decretos 1278 de 2002 y 101 de 2004, y 

CONSIDERANDO 

Que mediante las resoluciones 369, 493, 493A, 716, 883, 1048, 1049, 1115, 1118, 1302 de 2006 
fueron nombrados algunos educadores en forma provisional, con vinculación hasta el 16 de Junio 
de 2006 

Que de acuerdo con la resolución 1080 del 29 de marzo de 2006, por la cual se revocan las 
resoluciones 5052 y 5111 de 2005, y se aclara la Resolución 3722 de 2005 sobre Calendario 
Académico 2006 para establecimientos oficiales de educación formal del Distrito Capital, se hace 
necesario prorrogar hasta el 23 de junio de 2006, los nombramientos de los docentes que se 
relacionan en la parte resolutiva del presente acto. 

Que la prorroga de los nombramientos de que trata la presente resolución, no genera derechos de 
Carrera Docente, de conformidad con lo prescrito en el artículo 13 del Decreto 1278 de 2002 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO: Prorrogar los nombramientos provisionales efectuados mediante las 
resoluciones 369, 493, 493A, 716, 883, 1048, 1049, 1115, 1118, 1302 de 2006, a los docentes que 
se relacionan a continuación, hasta el 23 de junio de 2006 inclusive, de acuerdo con la resolución 
1080 del 29 de marzo de 2006, por la cual se revocan las''resoluciones 5052 y 5111 de 2005, y se 
aclara la Resolución 3722 de 2005 sobre Calendario Académico 2006 para establecimientos 
oficiales de educción formal del Distrito Capital. 

CEDULA 
	

NOMBRE 	 RESOLUCION 
2971546 	LIEVANO ORTIZ JOSE NODIER 	 369 
10386764 	CUERO MONTAÑO JOSE CESAR 	 369 
19410075 	JORGE ENRIQUE VARGAS VARGAS 369 



369 
369 
369 
369 
369 
369 
369 
369 
369 
369 
369 
369 
369 
369 
369 
369 
369 
369 

Continuación Resolución 	1 7 9 6 	del 
1 6 MAY 2006 

Por la cual se 
prorrogan los nombramientos provisionales efectuados mediante «NUMERAL»las 
resoluciones 369, 493, 493A, 716, 883, 1048, 1049, 1115, 1118, 1302 de 2006 

CEDULA NOMBRE 	 RESOLUCIÓN 
369 
369 
369 
369 
369 
369 
369 
369 
369 
369 
369 
369 
369 
369 

• 369 
369 
369 
369 
369 
369 
369 
369 
369 
369 

20485353 	PARRADO PARRADO EMILSE NOREYA 
20775301 	PINZON VANEGAS LINA PAOLA 
20852100 	PARDO SABOGAL DORIS MARLENY 
21166406 	BORDA TORRES GLADYS LILIA 
32659701 	JENNY DE LOS REYES AVENDAÑO 
35527917 	ROMERO RODRIGUEZ INGRITH TATIANA 
39031618 	CERVANTES BOLAÑO CECILIA BEATRIZ 
39520409 	RUIZ BUITRAGO MARGARITA-MARIA 
39549531 	CAPERA AVILA EDNA FERNANDA 
39638675 	LUZ MARINA CASTILLO GONZALEZ 
39695624 MARIA DEL CARMEN MOSCOSA RUNZA 
41776204 	PURIFICACION BARBOSA FLOREZ 
51605658 	SABOGAL HERRERA GLORIA EDIT 
51675561 	MORENO MORENO MARIA TERESA 
51679234 	ROSANA PAREDES VILLALOBOS 
51715000 	GLORIA STELLA ACOSTA LOPEZ 	 
51736878 	REY AGUDELO GLADYS HELENA 
51774550 	YOLANDA CABALLERO PINZON 
51846838 	AGUDELO BECERRA NUBIA PATRICIA 
51864784 	AMELIA ALEXANDRA GARCIA PEÑA 
51883416 	CALLE ESCOBAR JEANNsETTE PATRICIA 
51896288 MYRIAM RUBIELA NARANJO PORRAS 
51944236 	ALVAREZ PINILLA SANDRA LIZETH 
51982339 	JANETH BEATRIZ FORERO MUÑOZ 

52292240 
52294911 
52341455 
52369539 
52394004 
52427545 

52015155 	CATALINA BRU VISCAINO 
52103655 	LILIANA VARGAS RAMOS 
52116241 	CLAVIJO FERNANDEZ MARTHA JANNETH 
52205306 VALBUENA VALBUENA ANA YANNETH 
52210036 	BARRERA TACHA Es,DNA ROSALIA 

OCHOA CONTRERAS DIANA SAMAI 
ROMERO ESCOBAR ADRIANA MIREYA 
HIDALGO GALVIS LUZ STELLA 
MANJARRES MARIN ADELA CONSTANZA 
SARMIENTO BARRERA ANGELICA LORENA 
MARTHA BIBIANA GONZALEZ JIMENEZ 

52431597 	CORREDOR REYES DARQUIS YENID 
52498026 	RODIRIGUEZ VASQUEZ INGRID 
52499192 	INGRID MARIELLY SAAVEDRA GALINIO 
52715373 	PINEDA JIMENEZ ERIKA VIVIANA 
52777699 	DURAN OLIVARES AHYDA AZUCENA 
79627912 VELEZ CARRASCO LUIS FERNANDO 
79835390 	HURTADO BARRERA LUIS ALEXANDER 
79835629 	GALINDO ARCHILA MIGUEL ANGEL 
79913619 	BACCA PACHON JOSE MIGUE.L 
80007088 	MORENO GAONA FRANKLIN ALEXANDER 
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Continuación Resolución 	 9 6 	del 	 Por la cual se 
prorrogan los nombramientos provisionales efectuados mediante «NUMERAL»las 
resoluciones 369, 493, 493A, 716, 883, 1048, 1049, 1115, 1118, 1302 de 2006 

CEDULA 
	

NOMBRE 	 RESOLUCION 

91271628 	BAENA SUAREZ JUAN CARLOS 	 1302 
93116027 	BARRIOS SANDOVAL JOSE JOAQU IN 	 1302 

1034281148 CABANA GAMARRA MAGDA 	 1302 

ARTÍCULO SEGUNDO: La prorroga de los nombramientos de que trata la presente resolución, no 
genera derechos de Carrera Docente, de conformidad con lo prescrito en el artículo 13 del Decreto 
1278 de 2002 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 
	 1 6 MAY 2006 

Dada en Bogotá D 	días del mes de mayo de 2006 

ABEL 	RIGUEZ ESPEDES 
etario de Educación Distrital 

¿tabl 
A :A NELLY GUTIERREZ CALVO 
Subdirectora de Personal Docente. 

Revisó: 
	

Olga Patricia Díaz 
Elaboró: 
	

Juan José Tapia Núñez 
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Secretaria 

EDUCACIÓN 
ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA 

RESOLUCION No. 2,782 2 5 JUL 200B 

"Por la cual se hacen unos Nombramientos Provisionales en la Planta de Personal 
Docente de la Secretaría de Educación del Distrito Capital" 

EL SECRETARIO DE EDUCACIÓN DISTRITAL 

En uso de sus facultades legales y reglamentarias, especialmente las conferidas por la 
Ley 115 de 1994 y los Decretos 1278 de 2002 y 101 de 2004, y 

CONSIDERANDO 

Que el artículo 13 del Decreto 1278 del 2002, faculta a la entidad para proveer 
transitoriamente, mediante nombramientos en provisionalidad, cargos docentes que se 
encuentren vacantes. 

Que en razón a las necesidades existentes en la planta de personal docente de esta 
entidad, hubo necesidad de comisionar a los educadores que se relacionan en la parte 
resolutiva del presente acto, para que ejerzan mediante la figura de encargo otro empleo 
docente. 

Que en virtud de lo expuesto en el considerando anterior, y en razón a que los 
educadores encargados pasaron a devengar el salario asignado al cargo para el cual les 
comisionó y con el fin de garantizar la prestación del servicio público educativo, se hace 
necesario nombrar para que ejerzan en provisionalidad a los educadores que se 
relacionan en la parte resolutiva del preser' (:acto. 

Que los docentes que se enuncian a continuación son los titulares de los cargos a proveer 
provisionalmente: 

No. 	CEDULA 
	

NOMBRE 

1 	39667017 
	

USAQUEN RODRIGUEZ MARIA CRISTINA 

2 	51903368 	 ANGULO FIGUEROA IBETT 

3 19180963 RODRIGUEZ RODRIGUEZ ANTONIO DE JESUS 

4 23267921 CIFUENTES DE GONZALEZ MARINA 

5 11786642 MURIEL ACEVEDO SENEN 

6 5683540 GONZALEZ PARRA HUGO DEL CARMEN 

7 79517319 JOSE JAIRO FAJARDO PEREIRA 



• -7 	 (~_ 
RIGUE CESPEDES 

etario de Educación Distrital 

aCZUL( 	(trUe‘/,6> 
ALBA NELLY G TIERREZ(  aLVO 

-Bubdirectora Personal Docente 

Continuación Resolución 	2 7 8 2 	del 
	

Por la cual se realizan 
unos nombramientos de docentes en provisionalidad. 

Que en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Nombrar provisionalmente a los docentes que se relacionan a 
continuación, con asignación salarial mensual de acuerdo a lo establecido en el Decreto 
de salarios para docentes nombrados conforme al Decreto Ley 1278 de 2002 

No. CEDULA NOMBRE 

1 40018924 MORENO NIÑO ALIRIA DEL CARMEN 

2 51605658 SABOGAL HERRERA GLORIA EDITH 

3 52223483 LAITON ROJAS MARYI ANEN 

4 79835390 HURTADO BARRERA LUIS ALEXANDER 

5 79911043 CARRERA DONADO JAIRO ANTONIO 

6 80436490 MEDINA RUEDA WILMAR 

7 82382615 PALACIOS MOSQUERA ALFONSO DE JESUS 

ARTÍCULO SEGUNDO: Que los citados nombramientos no generan derechos de carrera 
de conformidad con la normatividad vigente que regula la materia. 

ARTÍCULO TERCERO: Que los nombramientos ordenados en el presente acto 
finalizarán a partir del 15 de diciembre de 2006 

comu 	 2 5 JUL. 2336 FUESE Y CUMPLASE 
Dada en Bog a-DC. a los 5 días del mes de julio de 2006 

Revisé. 	 Olga Patricia Díaz 
Elaboró: 	 .‘Rod rigo García Ch. 
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CC 
2 Tipo de Documento 

Cargo 

J. C. J. E. T. C. 
7036 

Nombre Completo 

II:MEGO GARCÍA IBÁÑEZ 

giMt reb, 

[Jefe Grupo Hojas de Vida 

Día Martes, 13 de Marzo de 2007 

FECHA 	 FIR 

CE 

FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO 

FoRmATo UMGO PARA EXPEEMOM DE CERT1MCADO DE WILARICS 
ALCALDIA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

Secretaría 
Educación 

I DAT•S DE LA SECRETARIA DE EDUCACION 

   

 

SECRETARIA EDUCACI•N DE: 

  

NIT ENTIDAD NOMINADORA 

 

OGOTA. D. C, 1 99.595.061-9 

 

DEPARTAMENTO: 

   

 

CUNDINAMARCA 

   

B, " 	1105 	''' 	r Yt11) \ 	e) 	et , ( 

1 Primer Apellido 	 Segundo Apellido 

SABOGAL 	 HERRERA 

Primer Nombre 	 Segundo Nombre 
GLORIA 	 EDITH 

2 Tipo de 'Documento 1 	X Número Documento 51605658 

CC  CE 

III SITU CleN LABOr AL 
1 TIPO. DE V, INCULACION 

Nacional Nacionalizado 

Territorial 

b. Fuente de 

X 	a. Subtipo 	 Departamental 	 Municipal 	 	Distrital 	¡_X 1 
Recursos 	Situado Fiscal 	 CofInanciado 	Recursos Propios 	 SGP 	1 X 

2 Cargo 	Docente 	X 	Directivo 	 ¿Cuál?: 	1 

3 Nivel 	Preceder 	 Primaria 	X 	 Secundaria 

4 Activo 	SI 	 No 	 X  
Directivo 

5 Tipo de Nombramiento 	 Propiedad  	Otro 	X 	¿Cual? Provisionalidad 

6 Nombre del Establecimiento Educativo Actual o el Ultimo si es retirado 

IED RURAL QUIBA ALTA 
Ciudad o 	unicipio 	 Departamento 
BOGOTA 	 CUNDINAMARCA 

IV ESCALAFON 

1 Grado de Escalafón 	2 A 	Cargo: 	PROFESIONALES Y LICENCIADOS 

2 No. A.A. 3 Fecha A.A. 4 Fecha Efectos Fiscales 

V FACTORES SALARIALES MENSUALES 

FACTORES SALARIALES DESDE 0 410 8¡2 0 0 6 DESDE DESDE 1 	l 	1 1 	1 	1 

HASTA 	1 5 1 2 2 0 0 6 1 HASTA I HASTA 

CON IEL CARGO DE: 
CARGO: PROFESIONALES GRADO: 2A 

Y LICENCIADOS 
CARGO: 	 GRADO: CARGO: 	 GRADO: 

SUELDO 	 *** $849.590 %* $0 
s•IRESUELDO IQ $0 <In_ 

PRIMA DE LIMENTACION $33.982 $0 $0 
ID 	vi& DE H i: TACION $1:1  $0 1.0 
SUISIDIO DE T 	NSPORTE /12 $o la 
REAJUSTE $0 $0 IQ 
AUXILIO DE 111 VILIZACION  
PRIMA ESPECIAL $ $9 $0 
HIL AS EXT[-  , S DIR.DOC. $ $11 $9 
PRIMA DE DEDIC CION $11 El $0 

PRIMA ACADEMICA IQ $j) $.9 

PRIMA DE VACACIONES $_º ', 1 $_9_ 

PRINGA DE NAvIDAD 4/12 	$294.524  $11 

SlERNACTIONES: 

APORTES FOMAG DOCENTE 
	

No 
FACTORES DE APORTE: *** Factores sobre los cuales cotizan los o en s de esta Sécretarla ara Seguridad Social 

VI DATOS DE QUIEN CERTIFICA 

Av. El Dorado No. 66-63 PBX 3241000 FAX 3153448 www.sedb•Ta.edu.co  in ormación: Línea 195 



ALCALDIA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C.  

Secretada 
Educación 

O DATOS DE LA SECRETARIA DE EDUCACI 

FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO 

FORMATO UHICO PARA EXPECACION DE CIERTWOCADO DE HISTORDA LADORAL 

ca) 

Primer Ape00ido 
SABOGAL 

Primer Nombre 
GLORIA 

2 Tipo de Documento 
CE CC 

FOR A ír r FUNCIONA F.00 QUIEN CERTIFIC FECHA 

J. E. T. C. 	 J. C. 
7036 

Página de 
cl• 

4 Novedades certificadas 

VI DATOS DE QUIEN CERTIFICA 
Nombre Completo 

2 Tipo de Documento 

Cargo 

Jefe Grupo Hojas de Vida 

Día Martes, 13 de Marzo de 2007 

NOVEDADES 

Tipo de Novedad Nombramiento provisional 

SECRETARIA EDUCACI N DE: NIT ENTIDAD NOMINADORA 

   

99.999.061-9 1180G TA, D. C. 

  

   

DEPARTAMENTO: 
CUNDINAMARCA 

00 DATOS PERSONO ALES DEL DOCENTE 

Se undo Abellidlo 
HERRERA 

Segundo Nombre 
EDITH 

Número Documento 51605658 

  

    

OOO SITU CON LA ORAL 

1 TIPO DE VINCULACION 

Nacional 	 Nacionalizado 

Territorial 	 a. Subtipo Departamental Municipal 	Distrital 	X 

P. Fuente de Recursos 	Situado Fiscal 	Coffirianciado Recursos Propios 	SGP 	X 

2 Cargo 	Docente 	X Directivo 

Primaria 

No 

Propiedad 

Educativo Actual o el 

X 

¿Cuál? 

3 Nivel 	Preacolar Secundaria 	 Directivo 

4 Activo 	SI X 

5 Tipo de Nombramiento 

5 Nombre del Establecimieruto 

Otro 	X 	¿Cusir? Provisionalidad 

Ultimo al es retirado 
IED RURAL QUIBA ALTA 

Ciudad o Municipio 	 Departamento 
BOGOTA 	 CUNDINAMARCA 

IV ESCALAFON 

1 Grado de Escalafón 	2 A 	Cargo: 	PROFESIONALES Y LICENCIADOS 

2 No. A.A. 	L  11 1 	3 Fecha AA 	 4 Fecha ETectos Fiscales 	r 	 

Ent, de Previsión a la 
TOTAL 
	

cual ha aportado el 
docente 

1 Plantel Educativo 

Municipio 
Tipo de Novedad Nombramiento provisional 

Res. 	3 9 	6 2 

Plantel Educativo 

Municipio 

Tipo de Novedad 

Plantel Educativo 

Municipio 
Tipo de Novedad Nombramiento provisional 

4 Plantel Educativo pli4 8 06 15 12 Res. 	2782 	25 7 06 

Av. Ei Dorado No. 66-63 PBX 3241000 FAX 3153448 www.sedbo 	ación: Línea 195 

1 
Prorroga nombramiento provisional 

1111111111 

Res. 3104 28 7 111111 

Tipo No de 
de 
	

A. dd , aa dd 	aa dd , 	dd 	aa 

Fecha Fecha 11111  
DESDE HASTA A.A Pos ón 

05 2 12 05 

01116 06 

os os 










































































